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Zápis č. 8 / 2022 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Přepeře 

konaného dne 20. října 2022 v zasedací místnosti OÚ Přepeře 

 

 

Přítomni na zasedání: dle prezenční listiny přítomno na zasedání všech 11 zastupitelů a 2 hosté. 

Zasedání zahájil starosta Ing. Sajdl Luděk. 

 

1. / Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  

 Dosavadní starosta obce se dle požadavků zákona ujal slova a řízení zasedání. Přivítal hosty 

a nově zvolené zastupitele pro volební období 2022 – 2026. Starosta konstatoval, že řádně svolal 

ustavující zasedání Zastupitelstva obce Přepeře podle všech náležitostí, které stanovuje zákon o 

obcích. Následně bylo přistoupeno k určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu.  

 

Ověřovatelé:  Náhlovský Lukáš  

Ing. Novák Jiří  

 

Zapisovatel:  Kudrnáč Tomáš 

 

(hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 

 

2. / Schválení programu 

 

 Starosta zmínil, že program je specifický pro ustavující zasedání a jeho sestavení se řídí právě 

podle daného zákona. 

 

Program: 

 

1.  Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.  Schválení programu  

3.  Volba mandátové komise a kontrola mandátů nově zvolených zastupitelů  

4.  Složení slibu členů zastupitelstva obce  

5.  Volba volební a návrhové komise  

6.  Volba místostarosty a starosty obce  

a) určení funkcí pro dlouhodobé uvolnění (§ 71 zákona o obcích)  

b) určení způsobu volby místostarosty a starosty  

c) volba místostarosty  

d) volba starosty 

7.  Návrh na zřízení výborů a komisí zastupitelstva a volba jejich předsedů a členů  

8.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (§ 

72 a násl., zákona o obcích) 

9.  Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 

10.  Návrh rozpočtového opatření č.6/2022  

11.  Zpráva návrhové komise  

12.  Závěr  

 

(hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 
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3. / Volba mandátové komise a kontrola mandátů nově zvolených zastupitelů 

 

 Mandátová komise byla navržena ve složení Ing. Sajdl Luděk, Ing. Krsková Eva, Dlouhá 

Alena. Hlasujeme o souhlasu s jejím složením.  

(hlasování: pro 11/ proti 0/ zdržel 0). 

   

Mandátová komise zkontrolovala osvědčení vystavená na registračním úřadě v Turnově a 

správnost údajů na nich. Následně je rozdala zastupitelům. Osvědčení potvrzuje zastupitelům jejich 

zvolení do zastupitelstva obce. Starosta jako člen mandátové komise potvrzuje přítomnost a převzetí 

osvědčení všemi nově zvolenými zastupiteli.  

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje složení mandátové komise dle návrhu a bere na vědomí její 

zprávu o platnosti a úplnosti mandátů zvolených členů Zastupitelstva obce Přepeře. 

 

4. / Složení slibu členů zastupitelstva obce 

 

 Starosta vysvětlil přesně stanovené podmínky pro složení slibu podle zákona a požádal 

zastupitele RNDr. Semlera Miloslava, aby přečetl slib. 

 

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."  

 

Po přečtení slibu každý zastupitel slovem „slibuji“ a svým podpisem potvrdil jeho složení. 

(hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře bere na vědomí složení slibu všemi členy zastupitelstva obce podle § 69, 

odst. 2 a 3, zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 

 

5. / Volba volební a návrhové komise 

 

Starosta navrhl volební a návrhovou komisi ve složení: Kudrnáč Tomáš, Ing. Malý Petr, Ing. 

Krsková Eva, Hozdecký Dušan.  

(Hlasování: pro 11/ proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje volební a návrhovou komisi dle návrhu. 

 

6. / Volba místostarosty a starosty obce 

 

Na předběžných schůzkách zvolených kandidátů do zastupitelstva obce se, i vzhledem 

k výsledku voleb domluvilo, že se vytvoří dvě pozice místostarostů. V rámci volby bude označena 

pozice prvního i druhého místostarosty. Kompetence budou řešeny následně interním předpisem. 

K tomuto rozhodnutí je potřeba udělat a schválit usnesení. Dotazy nejsou. 

(Hlasování: pro 11/ proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje po projednání volbu dvou místostarostů. 

 

a) určení funkcí pro dlouhodobé uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

Starosta navrhuje ponechat současný stav, kdy je uvolněná jen funkce starosty. Ostatní 

zastupitelé včetně místostarostů jsou funkce neuvolněné. Nikdo nepodal jiný návrh.  

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje, že funkce starosty bude jediná dlouhodobě uvolněná. 
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b) určení způsobu volby místostarostů a starosty 

Starosta seznámil zastupitele s možnými variantami volby a navrhl hlasování veřejné. Žádný 

jiný návrh nebyl podán.  

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje volbu starosty i místostarostů veřejným hlasováním. 

 

c) volba místostarostů 

 

- volba prvního místostarosty 

 

Ing. Sajdl Luděk navrhuje za uskupení SNK Přepeře na funkci prvního místostarosty pana 

Kudrnáče Tomáše. Nikdo nepodal žádný jiný návrh a ani nevyužil možnosti se 

k předloženému návrhu vyjádřit. Starosta vyzval zastupitele k hlasování. Kdo je pro, aby funkci 

prvního místostarosty zastával pan Kudrnáč Tomáš? 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 
 

Zastupitelstvo obce Přepeře po projednání volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m, zákona o obcích č. 

128/2000 Sb., prvním místostarostou obce Přepeře pana Tomáše Kudrnáče. První místostarosta není 

pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn. 

 

 Pan Kudrnáč požádal o slovo a poděkoval za důvěru a podporu vyjádřenou od zastupitelů a 

občanů nejen při tomto hlasování, ale hlavně při proběhlých volbách. 

 

- volba druhého místostarosty 

 

Ing. Krsková Eva navrhuje za uskupení Občané pro Přepeře pana Hozdeckého Dušana. Nikdo 

nepodal žádný jiný návrh a ani nevyužil možnosti se k předloženému návrhu vyjádřit. Starosta vyzval 

zastupitele k hlasování. Kdo je pro, aby funkci druhého místostarosty zastával pan Hozdecký Dušan? 

Hlasování: pro 10/ proti 0/ zdržel 1) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře po projednání volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m, zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb., druhým místostarostou obce Přepeře pana Dušana Hozdeckého. Druhý 

místostarosta není pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn. 

 

Pan Hozdecký také požádal o slovo a poděkoval za důvěru. Ve spolupráci s prvním 

místostarostou se bude snažit zlepšovat život a dění v naší obci. 

 

d) volba starosty 

 

Pan Kudrnáč Tomáš navrhuje za uskupení SNK Přepeře na funkci starosty obce Přepeře pana Ing. 

Sajdla Luďka. Nikdo nepodal žádný jiný návrh a ani nevyužil možnosti se k předloženému návrhu 

vyjádřit. Kdo je tedy pro, aby funkci starosty zastával pan Ing. Sajdl Luděk? 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře po projednání volí v souladu s § 84 odst.2, písm. m, zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb., starostou obce Přepeře pana Ing. Luďka Sajdla. 

 

Nový starosta obce Ing. Luděk Sajdl pokračuje v řízení ustavující schůze zastupitelstva obce Přepeře.  
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7. / Návrh na zřízení výborů a komisí zastupitelstva a volba jejich předsedů a členů 

  

Zákonem máme stanoveno ustavit výbory finanční a kontrolní. Starosta navrhl po předchozí 

konzultaci toto složení výborů: 

 

Finanční:  předseda:  Náhlovský Lukáš 

členové:  Černý Daniel  

Ing. Novák Jiří 

  

Kontrolní:  předseda:  Ing. Krsková Eva  

členové:  Dlouhá Alena 

 Ing. Mrázek Jan 

 

Nikdo se na nic nedotázal ani nepodal jiný návrh. 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře zřizuje výbor finanční a výbor kontrolní dle návrhu a volí do 

funkcí předsedů a členů těchto výborů zastupitele dle návrhu.  

 

 Starosta informuje, že bylo na povolební schůzce domluveno jako lepší řešení, vzhledem 

k očekávání dostatku práce, původní komisi kultury a sportu rozdělit na dvě samostatné komise. 

Naopak původní sloučení komise stavební s komisí životního prostředí se ukázalo jako dobré řešení 

a navrhujeme ji tedy tak ponechat a navýšit zde počet členů, neboť i zde se očekává hodně práce. 

Nikdo nepodal žádný jiný návrh a ani se na nic nedotazuje. Navrhujeme tedy složení komisí: 

 

Komise kultury: předseda: Dlouhá Alena 

   členové: Černý Daniel 

Mocová Blanka 

 

Komise sportu: předseda: Hozdecký Dušan 

   členové: Kudrnáč Tomáš 

Ing. Malý Petr 

     RNDr. Semler Miloslav  

 

Komise stavební a životní prostředí:  předseda: Ing. Novák Jiří 

      členové: Dlouhá Alena 

        Hozdecký Dušan 

Ing. Malý Petr 

        Ing. Sajdl Luděk  

        Teplý Milan 

        Mgr. Tomeš Břetislav 

 

Nikdo nepodal jiný návrh, hlasujeme o zřízení a složení navrhovaných komisí. 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře zřizuje komisi kulturní, komisi sportovní a dále komisi stavební a 

životního prostředí, a volí do funkcí předsedů a členů těchto komisí zastupitele a občany dle návrhu. 
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8. / Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (§ 72 a 

násl., zákona o obcích) 

 

 Starosta informoval, že odměna uvolněného starosty je přesně stanovena nařízením vlády. 

Odměny pro neuvolněné zastupitele máme stanoveny z minulých let v procentuální výši z maximální 

možné částky dané též nařízením vlády pro příslušnou funkci. Navrhujeme tedy po předchozí 

povolební domluvě pro následující volební období 2022 – 2026 stanovit výši odměn takto: 

 

 - předsedové a členové komisí / výborů ve výši 90% z maximální tabulkové hodnoty příslušné 

funkce dané zákonem (všichni členové zastupitelstva mají i další funkci předsedy nebo člena výboru 

/ komise) 

 

 - oba neuvolnění místostarostové se podělí o 100% jedné odměny (pro jednoho místostarostu) 

v poměru 60/40, tedy 60% první místostarosta a 40% druhý místostarosta 

 

Návrh termínu na zahájení výplaty je 1.11.2022. Nikdo se na nic nedotázal, a ani nepodal jiný návrh. 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje přidělení odměn neuvolněným zastupitelům ve výši dle 

projednaného návrhu a to od 1.11.2022. 

 

 

9. / Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 

 

Starosta informoval, že současný jednací řád je platný a k nalezení na internetu na 

www.prepere.cz . Minulé 4 roky nebyl změněn. V rychlosti zastupitelům připomněl jeho znění. Ve 

vzniklé diskuzi při jednání se vyskytly od zastupitelů návrhy na jeho drobné úpravy (zmínit – 

„legalizovat“ možnost on-line připojení a on-line hlasování zastupitelů). Starosta navrhl tedy, že 

upraví text jednacího řádu a tuto připomínku zde zohlední do příští schůze zastupitelstva, kde se 

upravený jednací řád schválí. 

 

 

10. / Návrh rozpočtového opatření č.6/2022 

 

Starosta vysvětlil návrh rozpočtového opatření č. 6/2022, který byl zaslán v podkladech 

zastupitelům. Informace o stavu na účtech obce: 19.022.410,05 Kč (KB + ČNB) ke dni 19. 10. 2022 

+ 5mil. Kč na termínovaném vkladu u KB a.s. (končí příští týden, budeme žádat o nabídku na 

prodloužení). 

V příjmech neřešíme nic. Ve výdajích máme zapracovány změny související se zvýšením 

platů ve veřejné správě proběhlých k 1.9.2022 (v souhrnu 83 tis. Kč), 3 tis. Kč dočasná pracovní 

neschopnost, 2 tis. Kč příspěvky na obědy, 6 tis. Kč pohonné hmoty zahradní technika, 30 tis. Kč 

setkání důchodců + rozsvícení stromku, 9 tis. Kč telefon - internet, 1 tis. Kč pohonné hmoty OA, 3,3 

tis. Kč foto vítání občánků, 50 tis. Kč VO navýšení ceny energie, 2,5 tis. Kč byty energie. Finance na 

tyto položky (189.800,- Kč) bereme z oprav č.p. 21 (110 tis. Kč) a z rezervy na komunikace (79,8 tis. 

Kč). Výše rozpočtu a bilance se nemění. Nikdo se na nic nedotazuje, vše bylo zasláno v podkladech. 

Hlasujeme o rozpočtovém opatření č. 6/2022. (hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře schvaluje rozpočtové opatření č.6/2022 dle návrhu s tím, že celková výše 

ani bilance rozpočtu se nemění. 

 

 

 

http://www.prepere.cz/
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11. / Zpráva návrhové komise 

 

 Za návrhovou komisi přečetl Kudrnáč Tomáš návrh usnesení z ustavujícího zasedání 

č.8/2022. Nikdo neshledal v návrhu chybu ani nenavrhl jeho úpravu. 

(hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce přijalo na dnešním zasedání usnesení, které je přílohou tohoto zápisu 

 

 

12. / Závěr 

 

 Starosta poděkoval všem za účast a popřál novým zastupitelům mnoho úspěchů s tím, že se 

těší na dobrou spolupráci. Nejbližší zasedání zastupitelstva obce proběhne ve čtvrtek 10.11.2022 od 

18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. Pracovní schůze zastupitelstva bude 31.10.2022 od 

17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu.  

V programu ustavujícího zasedání nebyla zařazena diskuze, starosta však vyzval zastupitele i 

hosty, pokud chtějí něco sdělit, že jim dává prostor. 

 

Ing. Sajdl: - informoval o konání divadelního představení v KD Pěnčín pro důchodce 

z Přepeř a dalších obcí pořádané Mikroregionem Jizera 

- vyzval kulturní komisi i ostatní zastupitele k zahájení příprav na pořádání 

oslav 700 let obce (31.10.2022 na pracovní schůzce) 

- vyzval zastupitele k používání aplikace WhatsApp, kde byla založena naše 

skupina a umožní nám rychlou vzájemnou komunikaci i s obrázky 

 

Pan Kudrnáč: - informoval a pozval veřejnost na zájezdy do libereckého bazénu 22.10., 

11.11. a 2.12. 

   - 22.10. poslední termín otevření složiště větví 

   - 13.11. tradiční svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 - 25.11. setkání důchodců + rozsvícení stromku 27.11., požádal o pomoc 

zastupitelů, vše probereme na pracovní schůzce 

 - poděkoval předsedům nových komisí, kteří už se pouštějí do práce a příprav 

na velké akce 

 - informoval zastupitele o nutnosti navštívit spoluobčany, kteří dostali 

kompostéry v minulé dotační akci Mikroregionu Jizery, a podepsat s nimi 

dodatek ke smlouvě, vše uděláme v režimu jako roznášení volebních lístků 

 

Pan Černý: - upozornil na nedoplněný reproduktor obecního rozhlasu (odstraněný při dop. 

nehodě na II/610 do sloupu VO). St.: budu kontaktovat Hofmann rozhlasy a 

požádám je o doplnění 

 

Ing. Krsková: - požádala o obnovení vodorovného dopravního značení na křižovatce na 

Potůčku. St.: požádám KSSLK  

 

Paní Vinterová: - informovala o ztrátě víčka na uzávěru vody u nich před domem, 

pravděpodobně při strojním čištění ulice. St.: nahlásím to na VHS, oni to dají 

do pořádku 


